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JAWATANKUASA PENGURUSAN BENCANA NEGERI SARAWAK 

 
 

KENYATAAN MEDIA (16 FEBRUARI 2022) 

 
1. LAPORAN HARIAN  

A. JUMLAH KES COVID-19  

JUMLAH KES BAHARU COVID-19 307 

JUMLAH KUMULATIF KES COVID-19 255,024 

KATEGORI KLINIKAL 1 & 2 306 

KATEGORI KLINIKAL 3, 4 & 5 1 

 

                          
B. KES BAHARU MENGIKUT KATEGORI KLINIKAL  

KATEGORI 
BILANGAN KES MENGIKUT 

KATEGORI KLINIKAL 

KATEGORI 1 (Tiada Gejala) 158 

KATEGORI 2 (Gejala Ringan) 148 

KATEGORI 3 (Jangkitan Paru-paru) 0 

KATEGORI 4 (Jangkitan Paru-paru dan Memerlukan Oksigen) 1 

KATEGORI 5 (Jangkitan Paru-paru dan Memerlukan 
Ventilator) 

0 

 JUMLAH KATEGORI 3, 4 DAN 5 1 
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C. PECAHAN KES COVID-19 BAHARU MENGIKUT DAERAH 

BIL. DAERAH 
BILANGAN 

KES 
  BIL. DAERAH 

BILANGAN 
KES 

1 Kuching 89  21 Pusa 0 

2 Sibu 73  22 Telang Usan 0 

3 Miri 53  23 Bau 0 

4 Kapit 22  24 Saratok 0 

5 Lawas 21  25 Asajaya 0 

6 Serian 7  26 Beluru 0 

7 Bintulu 7  27 Tanjung Manis 0 

8 Kanowit 7  28 Betong 0 

9 Bukit Mabong 7  29 Marudi 0 

10 Meradong 5  30 Sebauh 0 

11 Song 3  31 Julau 0 

12 Samarahan 3  32 Simunjan 0 

13 Sarikei 2  33 Belaga 0 

14 Subis 2  34 Tatau 0 

15 Limbang 1  35 Matu 0 

16 Sri Aman 1  36 Lubok Antu 0 

17 Mukah 1  37 Pakan 0 

18 Lundu 1  38 Daro 0 

19 Tebedu 1  39 Kabong 0 

20 Selangau 1  40 Dalat 0 
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D. KES KEMATIAN COVID-19 

TIADA 

 

 

E. KLUSTER BAHARU 

TIADA 
 

 

F. KLUSTER TAMAT 

TIADA 

 

 

G. KLUSTER YANG MASIH AKTIF: DUA (2) 

RUMUSAN PENAMBAHAN KES BAHARU MELIBATKAN KLUSTER AKTIF 

Kluster yang mempunyai 
penambahan kes baharu 

Tiada 

Kluster yang tiada 
penambahan kes baharu 

2 

Jumlah Kluster Aktif 2  
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2. LAPORAN NOTIS KOMPAUN 

 

A. LAPORAN PDRM  

 DAERAH 

Kuching 

KOMPAUN 11 

JUMLAH KOMPAUN 
HARIAN 

11 

JUMLAH KESELURUHAN 
KOMPAUN 

13,288 

RINGKASAN  
i. Gagal mendaftar masuk ke dalam premis melalui aplikasi MySejahtera 

(11) 

 

 

B. TANGKAPAN 

TIADA 

 

 
C. LAPORAN MLGH 

TIADA 

 

 

 

Stay Vigilant, Stay Safe, Stay Healthy, Save Lives  

Jaga Sarawak, Intu Sarawak  

SEKRETARIAT 

JAWATANKUASA PENGURUSAN BENCANA NEGERI SARAWAK  

16 FEBRUARI 2022 

5.00 PETANG 
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MAKLUMAT TAMBAHAN 

1. LAPORAN ANGKATAN PERTAHANAN AWAM (APM)  

(Data sehingga 16.02.2022 @ 8.00 pagi)  

 

LAPORAN PERSON UNDER SURVEILLANCE 

PERSON UNDER SURVEILLANCE (PUS) BARU 17 

JUMLAH PUS DIKUARANTIN 273 

SC HOTEL DAN BUKAN HOTEL 16 

JUMLAH PUS DISCAJ KESELURUHAN 166,353 

 

BIL  BAHAGIAN  HOTEL  
BILANGAN PUS 
DIKUARANTIN 

1 

 Kuching 
(210) 

ABELL 33 

2 HOCK LEE 26 

3 SERAPI VENDURE 29 

4 IMPERIAL RIVERBANK 21 

5 DORSET 50 

6 LIWAH 18 

7 TELANG USAN 18 

8 ONE POINT 10 

9 RIVERSIDE (ASTANA WING) 5 

10 
Sibu 
(15) 

PREMIER HOTEL 15 

11 Bintulu 
(0) 

FAIRFIELD  0 

12 MARGHERITA PLAZA 0 

13 Miri 
(41) 

DYNASTY 33 

14 SOMERSET  8 

15 Limbang  
(7) 

PURNAMA 2 

16 SERI MALAYSIA 5 

JUMLAH KESELURUHAN 273 
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2. LAPORAN JABATAN BOMBA DAN PENYELAMAT NEGERI SARAWAK (JBPM) 

(Data sehingga 16.02.2022 @ 8.00 Pagi)  

 

OPERASI NYAHCEMAR  

JUMLAH OPERASI HARIAN 3 

JUMLAH OPERASI TERKUMPUL 10,523 

 

BIL  BAHAGIAN  OPERASI  
OPERASI 

TERKUMPUL  

1 Kuching  TIADA 2,179 

2 Samarahan TIADA 710 

3 Serian TIADA 1040 

4 Sri Aman TIADA 155 

5 Betong TIADA 283 

6 Sarikei TIADA 1390 

7 Sibu TIADA 1025 

8 Mukah TIADA 296 

9 Kapit TIADA 413 

10 Bintulu 1 603 

11 Miri 1 1852 

12 Limbang 1 577 

Jumlah Keseluruhan  10,523 
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3. LAPORAN KEMENTERIAN KERAJAAN KESIHATAN AWAM, PERUMAHAN DAN 

KERAJAAN TEMPATAN SARAWAK 

(Data sehingga 16.02.2022 @ 8.00 Pagi) 

 

BIL BAHAGIAN  LOKASI  

1 MB Miri 26 

2 MP Sibu 9 

3 MD Marudi 8 

4 MP Padawan 5 

5 MP Kota Samarahan 4 

6 MD Serian 3 

7 Lembaga Kemajuan Bintulu 1 

JUMLAH 56 
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4. LAPORAN KEMENTERIAN PERDAGANGAN DALAM NEGERI DAN HAL EHWAL 

PENGGUNA (KPDNHEP) NEGERI SARAWAK (STATISTIK PEMANTAUAN DAN 

KOMPAUN) (Data 01.01.2022 hingga 16.02.2022 @ 8.00 pagi) 

 

PENGUATKUASAAN PEMATUHAN SOP PKP 

JUMLAH PEMERIKSAAN HARIAN 320 

JUMLAH KESELURUHAN 14,103 

JUMLAH KOMPAUN HARIAN 0 

JUMLAH KESELURUHAN KOMPAUN 0 

 

BIL  BAHAGIAN  KOMPAUN HARIAN 
KOMPAUN 

TERKUMPUL  

1 Kuching 

  
  
  
  
  
  

TIADA 
  
  
  
  
  

0 

2 Sibu 0 

3 Miri 0 

4 Limbang 0 

5 Bintulu 0 

6 Sri Aman 0 

7 Sarikei 0 

8 Kapit 0 

9 Mukah 0 

10 Betong 0 

11 Serian 0 

12 Samarahan 0 

Jumlah Keseluruhan  0 

  

 

HOTSPOT IDENTIFICATION FOR DYNAMIC ENGAGEMENT 
(HIDE) 

JUMLAH PEMERIKSAAN HARIAN 0 

JUMLAH KESELURUHAN 13 
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5. LOKASI DAN MASA KES POSITIF DILAPORKAN 

(Data sehingga 16.02.2022 @ 2.00 Petang) 

Division/District : KUCHING       

Name of Exposed Location  Category Date of Exposure Time Period Affected 

Everrise Departmental Store Sdn Bhd 
Matang Jaya 

Social Activity - 
Customer 

09.02.2022 7.40 pm - 8.30 pm 

Everwin Moyan Kopitiam Genesis Parade Eatery 10.02.2022 1.40 pm - 2.10 pm 

Emart Xpress Sukma Ria 
Social Activity - 

Customer 
10.02.2022 5.00 pm - 5.30 pm 

Rock Road Seafood Restaurant Eatery 10.02.2022 6.00 pm - 7.30 pm 

Gala Corner Eatery 11.02.2022 12.00 pm - 12.45 pm 

Sharing Signature Jalan Stutong Baru Eatery 11.02.2022 5.20 pm - 6.30 pm 

Mydin Hypermarket Vista Tunku 
Social Activity - 

Customer 
11.02.2022 5.45 pm - 6.30 pm 

Level Up Fitness MJC Papillon 
Social Activity - 

Customer 
11.02.2022 7.50 pm - 9.00 pm 

Central Park Coffee Shop Eatery 12.02.2022 9.50 am - 10.30 am 

Iwan Lamian ICOM Square Eatery 12.02.2022 10.00 am - 10.45 am 

Xing Fu Tang Gala City Eatery 12.02.2022 5.00 pm - 5.30 pm 

Grandma Handmade Noodle Bak Kut The 
Jalan Rock 

Eatery 12.02.2022 6.30 pm - 7.30 pm 

Fu Lok Noodle House Tabuan Tranquility Eatery 13.02.2022 6.45 am - 7.30 am 

Stutong Community Market 
Social Activity - 

Customer 
13.02.2022 10.15 am - 11.00 am 

Nam Kwong Café Jalan Batu Kawa Eatery 13.02.2022 10.30 am - 11.30 am 

City One Megamall Kuching 
Social Activity - 

Customer 
13.02.2022 11.00 am - 12.00 pm 

Le Saigon Vietnamese Restaurant Jalan Tun 
Jugah 

Eatery 13.02.2022 12.00 pm - 12.45 pm 

Everwin Center Kenyalang 
Social Activity - 

Customer 
13.02.2022 4.50 pm - 5.30 pm 

Hong Kong Noodle House Jalan Tun Abang 
Haji Openg 

Eatery 13.02.2022 7.50 pm - 8.30 pm 

Peaches Garden Food Court Centre 
Pending 

Eatery 14.02.2022 12.15 pm - 1.00 pm 

    

Division/District : SERIAN       

Name of Exposed Location  Category Date of Exposure Time Period Affected 

Pasaraya Sin Joon Miaw 
Social Activity - 

Customer 
07.02.2022 10.14 am - 10.29 am 
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Medcity Pharmacy Sdn Bhd 
Social Activity - 

Customer 
08.02.2022 12.10 pm - 12.15 pm 

Unaco Power Sdn Bhd Jalan Simanggang 
Social Activity - 

Customer 
08.02.2022 12.20 pm - 12.30 pm 

        

Division/District : SIBU       

Name of Exposed Location  Category Date of Exposure Time Period Affected 

Caffeine Cafe Workplace 04.02.2022 - 13.02.2022 NR 

Alim Cafe Eatery 07.02.2022 10.06 am - 10.45 am 

Aloha Corner Sdn Bhd Eatery 10.02.2022 11.31 am - 12.15 pm 

Guardian Wong King Huo 
Social Activity - 

Customer 
11.02.2022 3.20 pm - 3.30 pm 

Sibu Thomson Corner Pedada Eatery 11.02.2022 3.33 pm - 4.10 pm 

KFC Sibu Jaya Eatery 13.02.2022 2.01 pm - 2.30 pm 

Shun Kiong Cafe Eatery 14.02.2022 8.13 am - 9.00 am 

Hao Ke Lai Cafe and Restaurant Eatery 14.02.2022 9.35 am - 10.05 am 

        

Division/District : BINTULU       

Name of Exposed Location  Category Date of Exposure Time Period Affected 

Subway Emart Bintulu Eatery 13.02.2022 11.05 am - 11.20 am 

MDS Kemena Jalan Sebiew 
Social Activity - 

Customer 
13.02.2022 3.09 pm - 3.31 pm 

Golden Goose Restaurant Eatery 13.02.2022 7.14 pm - 8.11 pm 

        

Division/District : MIRI       

Name of Exposed Location  Category Date of Exposure Time Period Affected 

Joy Cafe Jalan Morsjaya Eatery 11.02.2022 6.25 am - 6.55 am 

Restoran Al Asna Jalan Asmara Eatery 11.02.2022 8.55 am - 9.25 am 

Hopoh Canteen Jalan Jee Foh Utama Eatery 11.02.2022 12.20 pm - 12.50 pm 

Lams Noodle House Jalan Pelita 4 Eatery 11.02.2022 12.40 pm - 1.10 pm 

New Thompson Seafood Jalan South Yu 
Seng 

Eatery 11.02.2022 6.30 pm - 7.00 pm 

The Nest Café Louge Miri Times Square Eatery 11.02.2022 7.05 pm - 7.35 pm 

Hilltop Little Kitchen Jalan Riam Eatery 11.02.2022 7.10 pm - 7.40 pm 

Brothers Food Court Jalan Bintulu-Miri Eatery 12.02.2022 6.45 pm - 7.15 pm 

Xian Jin Café Jalan Pujut 7c Eatery 12.02.2022 1.20 pm - 1.50 pm 

Kim Seng Café Jalan Cherry Eatery 12.02.2022 7.40 pm - 8.10 pm 
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